
Contacto

Teléfono +34 965293526
Fax +34 965149534
Correo Electrónico contratacion@alicante.es

Dirección Postal

Calle San Nicolás, número 2, 3ª planta
(03002) Alicante España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 90/21
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-11-2021
a las 14:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Alicante
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF P0301400H
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iD6Jubl%2FoI0QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de las obras comprendidas en los proyectos de Renovación de césped
artificial y mejora en campos de fútbol municipales de la Ciudad Deportiva Antonio Solana, del barrio
de San Blas y en Florida Babel, dividido en 3 lotes.

Valor estimado del contrato 657.396,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 795.450 EUR.
Importe (sin impuestos) 657.396,7 EUR.

Clasificación CPV
45212290 - Reparación y mantenimiento de instalaciones deportivas.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Alicante
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

doc.zip

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iD6Jubl%2FoI0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5c5bff3b-035c-4423-996a-520a6b204782


Precio de la oferta más baja 253.964,48 EUR.
Precio de la oferta más alta 335.556,28 EUR.

Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100.00Ponderación 

Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1

Presupuesto base de licitación
Importe 338.805,32 EUR.
Importe (sin impuestos) 280.004,4 EUR.

Lugar de ejecución
Alicante
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Adjudicado

Adjudicatario

REALTURF SYSTEMS
NIF B53638391
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 209.888 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 253.964,48 EUR.

Motivación

Motivación Primer clasificado conforme al acuerdo de la mesa del 20/10/2021.
Fecha del Acuerdo 16/11/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2

Presupuesto base de licitación



Precio de la oferta más baja 181.364,48 EUR.
Precio de la oferta más alta 228.021,98 EUR.

Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100.00Ponderación 

Importe 231.823,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 191.590 EUR.

Lugar de ejecución
Alicante
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Adjudicado

Adjudicatario

REALTURF SYSTEMS
NIF B53638391
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 149.888 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 181.364,48 EUR.

Motivación

Motivación Primer clasificado conforme al acuerdo de la mesa del 20/10/2021.
Fecha del Acuerdo 16/11/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3

Presupuesto base de licitación
Importe 224.820,78 EUR.
Importe (sin impuestos) 185.802,3 EUR.

Lugar de ejecución
Alicante
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521



Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, Nº1
(03002) Alacant España
ES521

Precio de la oferta más baja 193.464,48 EUR.
Precio de la oferta más alta 224.083,66 EUR.

Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100.00Ponderación 

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Adjudicado

Adjudicatario

REALTURF SYSTEMS
NIF B53638391
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 159.888 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 193.464,48 EUR.

Motivación

Motivación Primer clasificado conforme al acuerdo de la mesa del 20/10/2021.
Fecha del Acuerdo 16/11/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Alicante

Proceso de Licitación

Abierto Simplificado



Lugar

Apertura de Sobres

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, Nº1
(03002) Alacant España
ES521

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 29/09/2021 a las 10:00 horas

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3

Plazo de Presentación de Oferta

Del 02/09/2021 a las 00:01 al 27/09/2021 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xgehuBLq9owuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 177214686 |  2021-485865 | mar, 23 nov 2021 14:54:11:527 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
114952498855299480559555161292589294845 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xgehuBLq9owuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

